
UCHWAŁA NR LII/354/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla 
Gminy Kraszewice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala co 
następuje:  

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla Gminy 
Kraszewice w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2965DB09-198E-4275-A97D-95FAAF427684. Podpisany Strona 1



                                                                                 Załącznik do uchwały Nr LII/354/2023 

                                                                             Rady Gminy Kraszewice 

                                                                               z dnia 29 marca 2023 r. 

Program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok” 

1) Podstawa prawna programu. 

Program Gminy Kraszewice ,,Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023” jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem do zadań 

własnych gminy należy między innymi podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. 

Program został uchwalony przez Radę Gminy w Kraszewicach w związku z ustanowieniem 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów na 

2023 rok”. 

2) Cel programu. 

Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 

usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we 

wskazane w programie obszary. 

3) Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu. 

Beneficjentami programu są mieszkańcy Gminy Kraszewice w wieku 65 lat i więcej, którzy 

prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającej opieki i pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego, nie jest 

przyznawane także na drodze decyzji administracyjnej. 

 

 

4) Finansowanie programu. 

Program "Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok” finansowany będzie ze środków 

pochodzących z celowej dotacji budżetu państwa oraz środków gminy. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. 

Gmina może otrzymać środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań 

przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Środki z dotacji celowej budżetu państwa na realizację działań przewidzianych programem 

przekazuje wojewoda na podstawie złożonego przez gminę zapotrzebowania, zgodnie z art. 

150 ustawy o finansach publicznych. 

Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2965DB09-198E-4275-A97D-95FAAF427684. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2965DB09-198E-4275-A97D-95FAAF427684. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały nr LII/354/2023  
Rady Gminy Kraszewice  
z dnia 29 marca 2023r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  
na rok 2023 dla Gminy Kraszewice. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023 dla Gminy Kraszewice, jest warunkiem przystąpienia do realizacji krajowego Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, przygotowanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej, w ramach którego istnieje możliwość uzyskania przez gminę wsparcia finansowego 
w 2023 r. ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, na podstawie 
art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Program skierowany jest do osób w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe 
lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie mogą zapewnić im wystarczającego wsparcia.    
   Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, gminy przystępują do 
tego programu poprzez podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na 
podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.). 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2965DB09-198E-4275-A97D-95FAAF427684. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program osłonowy "Korpus Wsparcia Seniorów na 2023 rok”
	Uzasadnienie

		2023-03-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




